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 آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: همزمان 
با حذف ارز ترجیحی با وجــود قول دولت بر 
کنترل افزایش قیمت اقلام اساسی و حمایت 
از اقشار آسیب پذیر، دایره گرانی مواد غذایی 
بر دهک های پایین جامعه بیشــتر شده و به 
گفته کارشناســان  فعلا راهکاری برای خارج 
نگه داشــتن اقلام غذایی اساســی از زنجیره 
افسارگســیخته گرانی ها ارائه نشــده است. 
کارشناسان باوجود آنکه منکر چالش های مواد 
غذایی در عرصه بین المللی نیستند اما بر این 
عقیده هستند که افزایش قیمت و مشکلات در 
حوزه مواد غذایی باعث شده تا سفره معیشت 

مردم کوچک تر از روز قبل شود. 
  از بین رفتن  سیستم رقابتی

علیرضــا مناقبــی، رئیــس اتحادیــه 
واردکنندگان مواد غذایــی در این خصوص 
به »آرمان ملــی« گفت: افزایــش قیمت ها 
رویکردی غیرقابل انکار اســت و در این میان 
حتی نمی توان یک کالا را یافت که طی دو یا 
سه ماه گذشته ارزان شده و یا حتی قیمت آن 
ثابت باقی مانده باشد هرچند افزایش قیمت 
مواد غذایی در بررسی فرآیند افزایش قیمت 
جهانی مــواد غذایی به دلیل بحــران کرونا و 
همچنین جنگ روسیه و اوکراین قابل بررسی 
است اما بســیاری از دلایل افزایش قیمت ها 
به ویژه در حوزه مواد غذایی از نبود مدیریت 
مطلوب در این زمینه ناشی می شود و تا زمانی 
که نظام دســتوری قیمت گــذاری دولت در 
بخش های مختلف وجود داشــته باشد این 
نابسامانی را شاهد خواهیم بود. مناقبی افزود: 
از بین رفتن سیستم رقابتی در نظام اقتصادی 
باعث شده تا هم نظارت واقعی در این زمینه 
نداشته باشیم و افزایش قیمت ها سر به فلک 
زند این در حالی است که همزمان با مشکلات 
بســیار در حوزه تولید و صادرات و واردات، با 
اعمال سیاست های تنبیهی به جای تشویقی 
رمق باقی مانده در جان فعالان اقتصادی را نیز 
می گیرد. این کارشناس اقتصادی اضافه کرد: 
روند افزایش قیمت مواد غذایی با روالِ منظم، 
ادامه داشت و ورود ستادهای مختلف مبارزه 
با موارد مختلف و جریمــه متخلفان صورت 
می گیــرد در حالی که اگر سیســتم نظارتی 
صحیحی وجود داشــت باید مانع از گرانی ها 
پیش از وقوع باشــیم تا هزینه هــای خرید 
کالاهای گران از جیب مردم نیز انجام نشود و 
به دنبال آن جریمه متخلفان هم اتفاق نیفتد. 
او بوروکراسی حاکم بر نظام تولید، صادرات و 
واردات را از عوامل مهم چالش گرانی ها دانست 
و گفت: افزایش تعداد کالاهای ممنوع شده در 
دولت جدید و به دنبال آن گرانی های موجود 

در حالی صــورت می گیرد که بــازار مملو از 
اقلام خوراکی و مواد غذایی ممنوع شده است 
که نامی جز قاچاق برای آن متصور نیســت 
و حتما دلیل این امر را در لابه لای سیســتم 
بوروکراتیک حاکم بــر ادارات می توان یافت 
که نشات گرفته از رانت های کلان موجود در 

فضای اقتصادی ایجاد می شود. 
  پربودن انبارهای مواد غذایی ؟

مناقبــی درباره ادعای مســئولان مبتنی 
بر پربــودن انبارهای مواد غذایــی بیان کرد: 
اظهارنظر مسئولان مبتنی بر پربودن انبارهای 
مواد غذایی از اقلام اساسی و تاکید آنها بر اینکه 
هیچ مشــکلی در این خصوص به غیر از نبود 
خریدار وجود ندارد بنابراین گفته ای اســت 
که پشــتوانه منطقی ندارد، چراکه در صورت 
پربودن انبارها سرمایه گذاری در این خصوص 
صورت گرفته که نیازمند تامین سرمایه مجدد 
از طریق ورود به بازار مصرف کننده عملیاتی 
می شود و این ممکن نیســت مگر با افزایش 
قدرت خرید مردم و بدیهی اســت پرشــدن 
مجدد انبارهای موارد غذایی فقط در صورت 
وجود خریدار عینیــت می یابد پس در نتیجه 
جایی در این چرخه ذکر شده مشکلی وجود 
دارد و کار می لنگد. عضو هیات رئیسه مجمع 
عالی واردات معتقد اســت: با افزایش قیمت 
مواد غذایــی و گرانی های موجــود در حوزه 
اقلام اساسی مردم ناچار شــده اند که میزان 
مصرف خود را کاهش دهند و یا حتی برخی 
از اقلام را از سر ســفره های خود حذف کنند 
که ناشی از نداشــتن زمان سنجی صحیح در 
حوزه واردات و یا تصمیمات نادرست در این 
حوزه به شمار می آید.این کارشناس اقتصادی 
ادامه داد: افزایش قیمت مواد غذایی و خوراکی 
رویکردی خارج از دایــره گرانی های روزمره 
نیست و همگان می توانند این افزایش قیمت را 
به راحتی هر روز صبح بر سفره و دیدنِ قیمت 

لبنیات مشــاهده کنند و به طور حتم افزایش 
قیمت اقلام اساســی اولین کالاهایی هستند 
که تیر گرانی ها به آن برخورد می کند و برای 

مردم کاملًا ملموس است. 
  کمبود نقدینگی، چالش اصلی

رئیس هیات مدیره تعاونی تولید کنندگان 
محصــولات غذایی کشــور در این خصوص 
معتقد اســت: یکی از مشکلات جدی موجود 
در بحث تولید مــواد غذایی کمبود نقدینگی 
و سرمایه در گردش اســت و در شرایط فعلی 
میزان نقدینگی  بنگاه های اقتصادی نسبت به 
میزان تولیدشان از نظر پتانسیل به یک سوم 
کاهش پیدا کرده است که این مساله، تولید و 
متعاقبا قیمت محصولات را در بازار با چالش 
جدی مواجه کرده است و در این بین هدایت 
نقدینگی از ضرورت های کمک به رونق تولید 
است و تامین ســرمایه در گردش بنگاه های 
تولیدی همواره یکی از بنیادی ترین نیازهای 
تولید اســت که باید در اولویــت برنامه های 
دولت قرار گیرد. مهدی کریمی تفرشی ادامه 
داد: افزایش نرخ ارز به شدت سود اکثر صنایع 
کشور را کم و هزینه های تولید آنها را افزایش 
داده است زیرا رابطه  نرخ ارز با واردات، رابطه  
معکــوس و منفی دارد یعنی بــا افزایش نرخ 
ارز، قیمت کالاهــای وارداتی بــالا می رود و 
عرضه و تقاضای موادغذایی، متغیرهای پولی 
و مالی از جمله حجم نقدینگــی، نرخ واقعی 
ارز، نرخ ســود بانکی، ســطح دستمزدهای 
کشــاورزی، ارزش افزوده بخش کشاورزی و 
حتی قیمت جهانی نفت را از عوامل تاثیر گذار 
در شاخص بهای مواد غذایی محسوب می شود. 
او گفت: به کارگیري سیاســت هاي مناسب 
ارزي مي تواند در کاهش نرخ تورم به ویژه تورم 
قیمت مواد غذایي که امنیت غذایي کشــور 
را دچار بحران مي کند بســیار موثر باشد که 
علاوه بر آن با افزایش سرمایه گذاری در بخش 

کشاورزی می توان تولید مواد غذایی را افزایش 
و قیمت مواد غذایی را کاهش داد. 

  نبود زمان سنجی مناسب در خرید 
مایحتاج اساسی

کریمی تفرشی اضافه کرد: از آنجا که مواد 
اولیه ایــن صنعت محصولات فصلی اســت، 
در زمان خــاص و کوتاهی بایــد تمامی مواد 
مورد نیاز از کشــاورزان خریداری شــود و به 
همین دلیل چرخش سرمایه در این صنعت 
به زمانی طولانی نیــاز دارد. بنابراین یکی از 
بزرگ ترین مشکلات تولیدکنندگان به ویژه 
در صنایع غذایی حجم کلان ســرمایه مورد 
نیاز است. یکی از مهم ترین مشکلاتی که در 
دوران رکود پررنگ تر شــده و تاثیر  بسزایی 
بــر روی عملکرد بنگاه های تولیدی داشــته 
است، مشــکلات تامین مالی و نقدینگی این 
بنگاه هاست از سوی دیگر، کمبود منابع مالی 
صنایع غذایــی و عدم کارایی بازار ســرمایه، 
موجب بالا رفتن هزینه هــای تامین مالی در 
تولید صنایع غذایی در ایران شــده اســت، 
به طوری که در مقایســه با رقبــای خارجی، 
رقابت پذیری صنعت غذا را کاهش داده است. 
او ادامه داد: کوچک بودن اراضی کشــاورزی، 
یکپارچــه نبودن، هــدر رفت منابــع آبی و 
محدودیت های مالی کشاورزان را دچار مضیقه 
کرده و باعث می شود دلالان و واسطه ها فعال 
شــوند. در این میان هزینه های حمل و نقل 
بالا مــی رود و کیفیت مواد غذایــی به دلیل 
شــرایط نامناســب حمل و نگهداری پایین 
می آید علاوه بر این هدایت نقدینگی به سوی 
بازار ســرمایه از ضرورت های کمک به رونق 
تولید در صنعت غذاست و در عین حال تامین 
سرمایه در گردش بنگاه های تولیدی همواره 
یکــی از بنیادی ترین نیازهــای تولید بوده و 
هست موضوعی که به ویژه در شرایط سخت و 
حساس فعلی بشدت تولیدکنندگان را تحت 
فشار قرار داده که باید در اولویت برنامه های 
دولت قرار گیرد. کریمی تفرشی معتقد است: 
اعطای تسهیلات بانکی به بنگاه های اقتصادی 
طبق یک برنامه مشــخص و عملیاتی لازمه 
کمک به چرخه تولید و جلوگیری از رکود یا 
تعطیلی بســیاری از واحدهای تولیدی است 
همچنین به پژوهشگران و شرکت های دانش 
بنیان که طرح هــای عملیاتی و نوآورانه مورد 
نیاز کشور را مایلند به عرصه تولید وارد کنند 
و اســتفاده از حداکثر ظرفیت صندوق های 
ســرمایه گذاری برای طرح هــا و پروژه های 
تولیدی را از ابزارهای مهم تامین سرمایه تولید 
عنوان کرد و گفت: بایــد پویایی کافی به این 

عرصه سرمایه گذاری تزریق شود. 

 بازار سرمایــــه
 بازار سهام در هفته ای که گذشت

شــاخص کل در هفته پایانی مهر ماه بازدهی 
منفــی ۰. ۷ واحدی را ثبت کرد و شــاخص هم 
وزن ۰. ۴ درصد پایین تر آمد و این هفتمین هفته 
متوالی بود که شاخص هم وزن بازدهی منفی از 
خود به جا گذاشت و مهم ترین نکته بازار سهام این 
هفته به سقوط ارزش معاملات خرد باز می گشت 
و حقیقی ها در این هفته بیش از یک هزار میلیارد 
تومان از بازار خارج کردند که بیش از ۱۱ درصد 
ارزش کل معاملات خرد بود. هفته پایانی مهر ماه 
هم برای بورس خوش یمن نبود و مشکلات بازار 
سهام نه تنها کم تر نشد بلکه بر عمق آن ها افزوده 
شد. این ســیکل تکراری و همیشگی هفته های 
گذشته بوده اســت؛ ابتدای هفته با امید به آنکه 
شاید این هفته شاهد بازگشت بازار سهام باشیم 
اما نه تنها امید می شــویم بلکه هر هفته بر ابعاد 
رکود چند ماهه بورس افزوده می شود. این هفته 
هم شاخص کل و شــاخص هم وزن هر دو نزولی 
بودند، میانگین ارزش معامــلات خرد روزانه به 
پایین ترین میزان از ابتدای ســال رسید و خروج 
پول حقیقی هم همچنان ادامه داشت. شاخص 
روز شــنبه را صعودی آغاز کرد ولی هرچه پیش 
رفت برتری تقاضا بر عرضه کمرنگ تر شد تا نهایتا 
قبل از رسیدن به میانه بازار شاخص در مدار منفی 
قرار گیرد. در پایان معاملات روز شــنبه شاخص 
کل با افتی هزار و ۸۹۵واحدی همراه شد و کانال 
یک میلیون و۳۱۸ هزار واحدی را از دســت داد. 
شــاخص هم وزن هم افتی ۶۹۸هزار واحدی را 
ثبت کرد. ارزش معاملات خــرد نهایتا به حدود 
هزار و ۸۳۰میلیارد تومان رسید و حقیقی ها ۲۳۴ 
میلیارد تومان از بازار خارج کردند و روز یکشنبه 
بازار از همان ابتدای با فشــار فروش همراه شد و 
شاخص کل بورس با بیش از ۶هزار و ۶۰۰واحد 
افت همراه شد و نهایتا در پایان معاملات در کف 
کانال یک میلیون و ۳۱۱هزار واحدی قرار گرفت. 
شــاخص هم وزن هم با افتی بیش از ســه هزار 
واحد به کار خود پایان داد. ارزش معاملات خرد 
به حدود هزار و۹۰۰ میلیارد تومان رســید و ۲۰ 
درصد از این مقدار سهم خروج پول حقیقی ها از 
بازار بود. بورس سومین روز هفته را هم قرمز آغاز 
کرد و قرمز به پایان برد ولی نه به پررنگی همیشه. 
در نهایت شــاخص بورس در پایــان معاملات 
روز دوشنبه کاهشــی ۱۹۸ واحدی را ثبت کرد. 
شــاخص هم وزن هم با ۳۳۵ واحــد افت همراه 
بود. ارزش معاملات خرد هم به حدود هزار و۹۰۰ 
میلیارد تومان رســید و حقیقی هــا در مجموع 
۱۸۱ میلیارد تومان از بازار خارج کردند. روز سه 
شنبه بازار تا حدودی امیدوارکننده بود. در پایان 
معاملات روز سه شنبه شاخص کل رشدی هزار 
و ۴۵۲ واحدی از خود به جای گذاشــت و نهایتا 
توانست تا ارتفاع یک میلیون و۳۱۲ هزار واحدی 
بالا بیاید. بــا این وجود نگاهی به روند ســاعتی 
شاخص کل نشان از آن داشــت که از میانه های 
بازار، شاخص کل روند نزولی به خود گرفته است. 
شاخص هم وزن نیز با هزار و۷۲۱ واحد افزایش 
همراه بود. ارزش معاملات خرد روز سه شنبه هم 
دوباره کم تر از ۲هزار میلیارد تومان بود و به حدود 
هــزار و ۷۴۰ میلیارد تومان رســید و حقیقی ها 
مجموعا ۸۰ میلیارد تومــان از بازار خارج کردند 
و در مجموع کل هفته اخیر هــزار و ۱۸ میلیارد 
تومان سرمایه حقیقی از بازار سهام خارج شد و 
میانگین روزانه خروج پول حقیقی ۲۰۴ میلیارد 
تومان بود که نسبت به هفته پیش افت ۱۹ درصد 
داشته است. در اولین روز کاری هفته اخیر روند 
خروج پول از بازار تداوم داشــت و ۲۳۵ میلیارد 
تومان از بازار خارج شــد. در روز یکشنبه خروج 
پول شــدت گرفت و ۳۹۰ میلیارد تومان از بازار 
خارج شده اســت. روز دوشــنبه ۱۸۱ میلیارد 
تومان پول حقیقی خارج شــد. روز سه شــنبه 
نیز ۷۸ میلیارد تومان خروج ســرمایه ثبت شد. 
روز چهارشنبه خالص تغییر مالکیت حقیقی به 
حقوقی بورس تهران ۱۳۴ میلیارد تومان شد در 
مجموع کل هفته اخیر هزار و ۱۸ میلیارد تومان 
سرمایه حقیقی از بازار سهام خارج شد و میانگین 
روزانه خروج پول حقیقی ۲۰۴ میلیارد تومان بود 
که نســبت به هفته پیش افت ۱۹ درصد داشته 
است. بیش ترین تغییر مالکیت حقیقی به حقوقی 
در روز شنبه به نماد بپاس )شرکت بیمه پاسارگاد( 
اختصاص داشت. شپنا، آسیاتک، وبملت، شتران 
و شبندر نیز در رتبه های بعدی قرار داشتند که 
بیش ترین خروج سرمایه در روز یکشنبه به شپنا، 
وبملت و بپاس اختصاص داشــت و روز دوشنبه 
خاور، بپاس، شپنا و شستا بیش ترین خروج پول 
حقیقی را داشتند. روز سه شنبه نیز دانا، بپاس و 
آریان بیش ترین تغییر مالکیت حقیقی به حقوقی 
را ثبت کردند. در آخرین روز کاری هفته نیز شپنا 
بیش ترین خروج را داشــت و خــودرو بپاس در 
رتبه های بعدی قرار داشــتند بنابراین در تمامی 
روزهای کاری هفته شــاهد خروج پول سنگین 
بودیم، با این حال این هفتــه رقم پول خروجی 
کمتر از هفته گذشته بود. به گزارش اقتصادنیوز، 
در پایــان معاملات بــورس در آخرین روز هفته 
شاخص کل بورس با ۲هزار و ۳۹۶واحد افت همراه 
بود و تا ارتفاع یک میلیــون و۳۱۰ هزار واحدی 
پایین آمد. شــاخص هم وزن اما در خلاف جهت 
شاخص کل، افزایشــی ۶۵۱واحدی را به جای 
گذاشــت. ارزش معاملات خرد با ثبت رکوردی 
جدید یکی از کمترین مقادیر خود در ســه ماهه 
اخیر را ثبت کرد و نهایتــا به هزار و۴۸۰ میلیارد 
تومان رسید شــاخص کل پس از آنکه در هفته 
گذشــته پس از ۷هفته متوالی اصلاح با افزایش 
۰. ۵ درصــدی این امید را ایجاد کرد که شــاید 
بازگشت بازار نزدیک باشــد اما دوباره این هفته 
شاخص کل ۰. ۷ واحد کاهش یافت؛ به طور کلی 
در ۳۰ هفته سال ۱۴۰۱، در ۲۰ هفته شاخص کل 

بازدهی منفی هفتگی را ثبت کرد  .

خود روارزسکه و طلابــازار

203.000.000سایپا 375.000.000111سمند  LX----د لار آمریکا14.905.000سکه امامی

195.000.000تیبا505.000.000د نا د ستی----یورو14.098.000سکه بهار آزاد ی

212.000.000ساینا369.000.000پژو پارس 3618TU5پوند  انگلیس8.150.000نیم سکه

178.000.000کوییک 297.000.000Rپژو 206 تیپ 2----د رهم امارات5.150.000ربع سکه

425.000.000وانت زامیاد  300.000.000رانا پلاس1750لیر ترکیه3.035.000سکه گرمی

360.000.000شاهین565.000.000تارا د ستی23.770د لار کاناد ا1.382.400هر گرم طلای 18 عیار

قیمت د ر بازار آزاد  )به تومان( بـــازار

اخبار کوتــــاه
  خبر مهم بانک مرکزی 

درباره اعطای وام های خرد
مدیرکل عملیات پولی و اعتبــاری بانک مرکزی اعلام 
کرد: به منظور تســهیل در فرایند اعطــای وام های خرد؛ 
دامنه تضامین دریافتی در بانک ها گســترده شده است و 
براساس ابلاغ دســتورالعمل جدید بانک مرکزی، بانک ها 
علاوه بر دریافت وثیقه و یا سفته و یا ضامن کسر از حقوق، 
می توانند سیم کارت، ســهام عدالت، سپرده های بانکی و 
املاک و مستغلات را نیز به عنوان پشتوانه اعطای وام های 
خرد در نظر بگیرند. محمد نادعلی افزود: برای اعتبارسنجی 
متقاضیان تســهیلات بانکی، بر اســاس رفتار های مالی 
گذشته شــان، یک نمره اعتباری تعلق می گیرد و بانک ها 
در زمان بررسی تقاضای تسهیلات، از شرکت اعتبارسنجی 
ایرانیان این نمره اعتباری را اســتعلام خواهند کرد و در 
حال حاضر غالــب اطلاعات اعتبارســنجی متقاضیان بر 
اساس خوش حسابی و یا بدحسابی پیشین متقاضیان در 
بازپرداخت تسهیلات ملاک عمل قرار می گیرد که با اجرای 
طرح اعتبارسنجی فرآیند اعطای تسهیلات تسهیل خواهد 
شد و افرادی که در ارزیابی اعتبارسنجی شان نمره مناسب 
دریافت کنند تا حدود مشــخصی برای دریافت تسهیلات 
نیاز به ارائه تضامین نخواهند داشت. دبیرکل عملیات پولی 
و اعتباری بانک مرکزی گفت: تضامینی که بانک ها در ازای 
اعطای تسهیلات دریافت می کنند همواره مورد چالش و 
ابهام بوده است. خوشــبختانه در قانون بودجه سالجاری 
درخصوص تسهیلات تکلیفی این موضوع به صورت شفاف 
مطرح و مقرر شده اســت و شبکه بانکی طی شش ماه اول 
امسال حدود ۱۹۵۴ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت 
کرده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۴۹ 
درصد رشد کرده است. بخش عمده این تسهیلات مربوط 
به تامین سرمایه در گردش اســت که حدود ۶۷ درصد از 
این تسهیلات را در بر می گیرد. به گزارش تسنیم، محمد 
نادعلی با تاکید بر اینکه بخش دیگری که شبکه بانکی به 
آن تسهیلات پرداخت کرده است، تسهیلات تکلیفی است 
که در قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ به آن اشاره شده است، 
افزود: عمده تسهیلات تکلیفی تسهیلات مربوط به ازدواج 
و فرزندآوری است و تا ۲۳ مهر ماه امسال ۵۳۴ هزار فقره 
وام ازدواج به مبلغ ۷۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان پرداخت 
شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۵ درصد 
رشد داشته اســت، همچنین به ۴۳۱ هزار نفر تسهیلات 
قرض الحســنه فرزندآوری تعلق گرفته است که مبلغ آن 
به ۱۷هزار میلیارد تومان می رســد که علاوه بر این برای 
تسهیلات ودیعه مسکن که طبق قانون جهش تولید مسکن 
مصوب شده است نیز به ۸۲ هزارو ۷۴۰ نفر مبلغ ۴ هزارو 

۷۰۰ میلیارد تومان پرداخت شده است. 

جهش قیمت ها در بازار خودرو
بررسی نوسانات قیمتی در بازار خودرو حاکی از جهش 
قیمت خودرو های پژو، کوییک و رانا اســت به طوری که 
بررســی نوســانات قیمتی در بازار خودرو از ابتدای هفته 
تاکنون حاکی از جهش قیمت خودروهای پژو اســت، به 
طوری که پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مــدل ۱۳۹۹ از ۲۸۵ میلیون 
تومان در روز شــنبه امروز به ۲۸۸ میلیون تومان رسیده 
است و مدل ۱۴۰۰ این خودرو نیز در این مدت ۴ میلیون 
تومان گران شده است و ۲۹۹ میلیون تومان قیمت خورده 
اســت و مدل ۱۴۰۱ این خودرو نیز از ۳۰۵ میلیون تومان 
در ابتدای هفته امروز به ۳۰۹ میلیون تومان رسیده است 
و پژو ۲۰۶ تیپ ۵ مدل ۱۳۹۹ نیــز از ۳۷۰ میلیون تومان 
در روز گذشــته به ۳۷۴ میلیون تومان رســیده و در بین 
خودروهای کوییک نیز این افزایش قیمت ها رخ داده است، 
به طوری که کوییک دنده ای مدل ۱۴۰۱ از ۲۰۰ میلیون 
تومان در ابتدای هفته به ۲۰۸ میلیون تومان رسیده است 
و مدل ۱۴۰۰ این خودرو نیز در این مدت ۷ میلیون تومان 
گران شده است و ۱۹۷ میلیون تومان قیمت خورده است. 
به گزارش خبرآنلاین،  خودروهای رانا نیز در این مدت از 
نوســانات قیمتی در امان نماندند به طوری که رانا پلس 
مدل ۱۴۰۱ از ۳۱۲ میلیون تومان در ابتدای هفته به۳۱۵ 
میلیون تومان رسیده است و مدل ۱۴۰۰ این خودرو نیز در 
این مدت ۲ میلیون تومان گران شده است و ۳۰۰ میلیون 

تومان قیمت خورده است. 

هزینه وام مسکن ارزان تر شد
روند نزولی قیمت اوراق مسکن که از حدود دو ماه قبل 
آغاز شــده اســت، همچنان ادامه دارد و آخرین قیمت ها 
حاکی از این است که قیمت این اوراق به مرز ۹۰ هزار تومان 
نزدیک شده که بهای این اوراق برای وام زوجین حدود ۸۸ 
میلیون و برای مجرد ها ۵۱ میلیون تومان می شود. بررسی 
آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان می دهد که هر 
برگ اوراق وام مسکن )تسه( در فروردین سال گذشته ۸۸ 
هزار و ۳۰۰، در اردیبهشت ۸۹ هزار و ۵۰۰ و در خرداد ۸۹ 
هزار تومان قیمت دارد. هر برگ اوراق تســهیلات مسکن 
بانک مسکن در تیر سال گذشته ۸۸ هزار و ۷۰۰ تومان، در 
مرداد سال گذشته ۹۰ هزار و ۴۰۰ تومان و در شهریور سال 
گذشته ۹۰ هزار و ۹۰۰ تومان داد و ستد می شود. این اوراق 
در ماه مهر سال گذشته ۹۰ هزار و ۵۰۰ تومان، در آبان ماه 
۹۰ هزار و ۸۰۰ تومان و در آذرمــاه ۸۹ هزار و ۹۰۰ تومان 
قیمت داشتند که اوراق تســهیلات مسکن در دی  و بهمن 
سال گذشته نیز با قیمت های ۹۰ هزار و ۲۰۰ و ۹۰ هزار و 
۵۰۰ تومان معامله می شود و این اوراق در فروردین امسال 
۹۱ هزار و ۹۵۰ تومان قیمت دارد که این گزارش بر اساس 
همین قیمت نوشته شده اســت. به گزارش ایسنا، بر این 
اساس، مجردهای ساکن تهران می توانند تا ۲۸۰ میلیون 
تومان تســهیلات دریافت کنند که شــامل ۲۰۰ میلیون 
تومان تسهیلات خرید مسکن و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله 
می شود؛ لذا برای دریافت ۲۰۰ میلیون تومان وام باید ۴۰۰ 
برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه این تعداد 
اوراق با تسه ۹۱ هزار و ۹۵۰ تومانی، ۳۶ میلیون و ۷۸۰هزار 
تومان می شود. همچنین با در نظر گرفتن ۸۰ میلیون تومان 
وام جعاله که برای آن باید ۱۶۰ ورق به مبلغ ۱۴ میلیون و 
۷۱۲هزار تومان خریداری کنند، مجموع هزینه خرید اوراق 

به ۵۱ میلیون و ۴۹۲ هزار تومان می رسد. 

»آرمان ملی« به بررسی دلایل گرانی موادغذایی می پردازد؛  

 موج گرانی در بازار مواد غذایی 

 کارشناس حوزه کسب و کار و استارتاپ: اگر این قطعی برای 
برخی پلتفرم ها پایدار باشــد، حیات آن بیزینس تمام می شود 
و باید ببیند کــه می تواند آن را در پلتفــرم دیگری تعریف کند 
یا اصلا می توانــد ادامه دهد یا خیر. عبدا... احمدی کارشــناس 
حوزه کسب و کار و اســتارتاپ درمورد تاثیر اختلالات اینترنت 
و فیلترینگ شــبکه های مجازی بر اســتارتاپ ها، عنوان کرد: 
اثرات این اختلالات و محدودیت ها را شــاید بتوان در دوســته 
تاثیرات کوتاه مدت و بلندمدت تفکیک کرد. تاثیرات کوتاه مدت 
اختلالاتی که ایجاد می شود یا دسترسی هایی که در شبکه های 
اجتماعی و اینترنت در سطح کلانترش، محدود می شود به این 
شکل است که در وهله اول یکسری از کسب و کارها که به صورت 
مستقیم مبتنی بر این پلتفرم هاست، آسیب می بینند. در وهله 
دوم هم کسب و کارهایی هستند که به طریقی مبتنی بر اینترنت 
هستند. وی ادامه داد: در عصر حاضر بسیاری از کسب و کارهایی 
که خدمات و محصولات شان مبتنی بر اینترنت است، حتی امکان 
انجام ارســال یک اســتعلام صرف را از طریق همین پلتفرم ها، 
ندارند. بنابراین بسیاری از بیزینس ها خسارت دیده اند، کاهش 
فروش داشته اند که در نهایت منجر به ازدست رفتن و برای برخی 
هم تعطیلی بیزینس، شده است. این کارشــناس کسب و کار، 
خاطرنشان کرد: اگر این قطعی برای برخی پلتفرم ها پایدار باشد، 
حیات آن بیزینس تمام می شــود و باید ببیند که می تواند آن را 
در پلتفرم دیگری تعریف کند یا اصلا می تواند ادامه دهد یا خیر. 
این موارد یاد شده آسیب های ملموسی هستند، مثل اینکه اگر 
ضربه ای به پای فردی بخورد، دردش می گیرد و واکنش نشــان 
می دهد اما یکسری از اثرات هم بلندمدت هستند. همچون فشار 
خون که ذره ذره اتفاق می افتــد و در نهایت در یک زمانی تاثیر 
خودش را می گذارد. احمدی ضمن بیــان اینکه تاثیر بلندمدت 

محدودیت ها و اختلالات در اینترنت، ایجاد بی اعتمادی اســت، 
گفت: آسیب ایجاد حس بی اعتمادی در کارآفرین، سرمایه گذار 
و در بیزینس ها، نسبت به اینکه چقدر به سمت اینترنت بروند، 
خیلی بیشتر است. در آسیب کوتاه مدت صحبت هایی می شود 
مبنی بر اینکه به کدام پلتفرم کوچ کنند تا جبران شود، حال اینکه 
چقدر این بحث امکان پذیر است را من کنار می گذارم ولی تاثیر 
بلندمدت و اعتمادی که کارآفرین باید داشته باشد، بسیار بیشتر 
است. چراکه کارآفرین در بلندمدت نتیجه اش را می گیرد و اگر 
نگاه کوتاه مدت داشته باشد، اصلا کارآفرینی و استارتاپی شکل 
نمی گیرد.  وی خاطرنشان کرد: فارغ از استارتاپ هایی که مبتنی 
بر اینترنت هستند، ما بحث تحول و دیجیتالی شدن را داریم که 
مفهوم کلان تری از استفاده صرف از اینترنت یا اپلیکیشن و وب 
سایت اســت. این مهم عمیقا صنایع را تحت تاثیر قرار می دهد. 
به باور من بیشترین آســیب بلندمدت در این بخش وارد شده 
است، چون ترند جهانی، تحول دیجیتال است. کشور ما هم که 
در آستانه آن قرار گرفته اســت و به تازگی دارد صحبت می شود 
که برای شرکت های پیشرو اقداماتی در این خصوص انجام دهند. 
اما با اتفاقاتی که رخ می دهد، شرکت های دیگر بررسی می کنند 
و بر اساس غریزه بقا، به نظرشان زود است که به سمت این فضا 
بروند. بنابراین ما این فرصت را هم از دست می دهیم. محمودی 
اضافه کرد: تحول دیجیتال به این معنا نیســت که ما یکســری 
پلتفرم داشته باشــیم و افراد در آن خرید و فروش انجام دهند، 
این ساده ترین سطحی است که عموم مردم با آن سر و کار دارند؛ 
تحول دیجیتال بسیار عمیق تر است و از همه صنایع، از بیمارستان 
تا کارخانه را در برمی گیرد. بنابراین خیلی از شــرکت هایی که 
می توانستیم آن ها را راضی کنیم تا این سمت بیایند، فعلا دست 
نگه داشته اند. این مهم هم آســیب بلندمدت دارد چون ممکن 

است یک دهه زمان ببرد تا بتوانید تحول دیجیتال را ایجاد کنید. 
این کارشناس کارآفرینی ادامه داد: جریانی که می توانست اتفاق 
بیفتد و ما در زمینه تحول دیجیتــال بتوانیم فضاهایی همچون 
فضاهای استارتاپی و کسب و کارهایی که شکل گرفت را داشته 
باشیم و تحول دیجیتال داشته تا سایر بیزینس ها بتوانند از این 
بستر استفاده کنند را ما الان داریم از دست می دهیم، من آسیب 
را بیشتر در اینجا می بینم. وقتی صحبت از تحول دیجیتال است 
منظور هم تحول خود شرکت ها و هم بیزینس های جدیدی است 
که می توانند به عنوان مجریان، خدمت رسانی کنند و از دل آن ها 
استارتاپ ها شکل گیرد. به گزارش انتخاب، احمدی ضمن جدی 
و مهم دانستن آســیب ایجاد بی اعتمادی در ســرمایه گذاران و 
کارآفرینان، گفت: »ما الان هم شرایط خوبی برای سرمایه گذاری 
نداریم و این اتفاقات نگاه آنان را هم تحت تاثیر قرار می دهد؛ چرا 
که برای شکل گیری و ادامه فعالیت کارآفرینان و رونق اقتصاد باید 
در یک افق میان مدتی اعتماد به آینده وجود داشته باشد، در غیر 
اینصورت سرمایه گذاران به سمت نگاه کوتاه مدت و سوداگری 
می روند. سوداگری به این معنا که سرمایه وارد جریاناتی می شود 
که خیلی مولد نیست و صرفا جا به جایی دارایی است، مثل خرید 
و فروش مسکن و ســکه. به جای اینکه این پول در استارتاپ ها 
ســرمایه گذاری شود که مولد اســت و می تواند شغل، خدمات، 
کالا و توسعه ایجاد کند، وارد فعالیت های غیرمولد می شود. این 
کارشــناس کارآفرینی در پایان تاکید کــرد: »در مجموع باورم 
این است که آثار بلندمدت بسیار مهم تر است چون کارآفرین و 
سرمایه گذار را نابود می کند و به این سمت سوق می دهد که پولش 
را یا از کشور خارج کند یا وارد فعالیت های غیرمولد کند. قطعا این 
آسیب خیلی بیشتر است چون ذخیره کارآفرینی افراد و سرمایه 

برای این حوزه کاهش پیدا می کند.«

مرگ بیزینس ها، در صورت پایدار بودن فیلترینگ! 


